

## Współpraca zagraniczna Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach

Udział młodzieży naszej szkoły w międzynarodowych projektach edukacyjnych to już prawie tradycja. Od roku 1999 systematycznie współpracujemy z partnerami zagranicznymi realizując kolejne projekty, których tematyką przewodnią jest ekologia. Pierwszy trzyletni projekt pt. „Bezmyślność i zniszczenie, czy odpowiedzialność i świadome działanie ...” prowadziliśmy wraz ze szkołami z Włoch i Czech, drugi – również trzyletni pt. „Ziemia jest jedna ...” ze szkołami z Włoch i Portugalii. Oba w ramach programu Socrates-Comenius finansowanego przez Unię Europejską. Trzeci projektu pt. „Quo vadis Homo sapiens?” realizowaliśmy w ramach programu Uczenie się przez całe życie-Comenius. Naszymi partnerami byli szkoły: Escola Secundária Anselmo de Andrade z Almady (Portugalia), Liceo Scientifico “A. Monti” – z Chieri koło Turynu (Włochy), Grup scolar de industrie alimentara z Konstancy (Rumunia) i Anna-Freud-Oberschule z Berlina (Niemcy). Obecnie jesteśmy na finiszu czwartego projektu pt. „The future in our hands”.

### Współpraca międzynarodowa

Od wielu lat w Zespole Szkół w Polkowicach realizowane są projekty oparte o współpracę ze szkołami zagranicznymi. Naszymi partnerami były szkoły z: Holandii, Irlandii (projekt ECCE), Anglii (projekt Lingua), Czech i Włoch (projekt Comenius), Ukrainy, Niemiec i Litwy oraz z Niemiec, Portugalii, Rumunii i Włoch (projekt Comenius). Obecnie współpracujemy ze szkołami z Portugalii, Francji, Grecji i Turcji (projekt Comenius).

Międzynarodowe projekty edukacyjne realizujemy od 1995 roku. W ramach programu UE Socrates-Comenius i Uczenie się przez całe życie - Comenius zrealizowaliśmy 3 wieloletnie projekty: „Bezmyślność i zniszczenie ...”, „Ziemia jest jedna ...”, „Quo vadis Homo sapiens?”. Naszymi partnerami były szkoły z Włoch, Czech, Portugalii, Niemiec, Rumunii.



Uczestnicy pierwszego projektu Comenius



Drugi projekt Comenius - koordynatorzy



Trzeci projekt Comenius - zakładamy oazę Comeniusa



Współpraca z Litwą - młodzież obu krajów



Współpraca z Ukrainą - podczas wizyty na Ukrainie



Czwarty projekt Comenius - uczestnicy podczas zajęć

## **Mamy przyjaciół w całej Europie**

W roku szkolnym 2011/2012 w Zespole Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach rozpoczęliśmy realizację nowego projektu pt. „**Przyszłość w naszych rękach**”, dofinansowanego przez KE w ramach programu „Uczenie się przez całe życie – Comenius”. Tym razem współpracujemy ze szkołami: Escola Secundaria Anselmo de Andrade z Almady, Portugalia; Collège et Lycée du Sacré Coeur - Aix en Provence, Francja; 3o Geniko Lykeio Patras z Patry, Grecja; Gaziantep Anadolu Lisesi z Gaziantep, Turcja. To już czwarty projekt Comeniusa w którym uczestniczymy! Historia długa i szczęśliwa jak 13 – bo tyle lat temu rozpoczęliśmy pierwszy projekt. Od samego początku jest z nami koordynator włoski pan Luigi Villa, a od 8 lat koordynator portugalski pani Elia Martins. Przez te lata poznaliśmy wielu wspaniałych ludzi, przeżyliśmy niezapomniane przygody, pokonaliśmy mnóstwo kilometrów i sporo się nauczyliśmy. Zwiedziliśmy wspaniałe miejsca, wspólnie śmiałyśmy się i tańczyłyśmy. Jedno pozostaje niezmiennie – ze łzami w oczach żegnamy naszych przyjaciół, zostawiając część siebie w każdym miejscu, które odwiedzamy.

**Włochy, Portugalia, Czechy, Niemcy, Rumunia, Francja, Grecja, Turcja a także Litwa, Ukraina – tam już mamy przyjaciół, a skąd pochodzą będą kolejni? Czas pokaże.**

Pierwszy rok wspólnej pracy już za nami, drugi zbliża się do końca. Czas więc na krótkie podsumowanie. Głównym celem naszego projektu jest kształtowanie nawyków kultury ekologicznej i odpowiedzialności za przyszłość naszej planety oraz rozwijanie zainteresowań młodzieży i ich aspiracji edukacyjnych. Młodzież uczęszczająca do szkół, które podjęły współpracę jest bardzo różnorodna. Zachęcamy ich do wspólnej pracy i nauki, poznawania się, nawiązywania nowych przyjaźni i budowania nowych relacji z rówieśnikami opartych na akceptowaniu indywidualności, integracji bez zatracania własnych korzeni oraz rozumieniu różnic, co pomaga w przełamywaniu stereotypów i uprzedzeń. Praca w projekcie zwiększa motywację młodzieży i nauczycieli do samokształcenia, szczególnie w zakresie języków obcych i nowoczesnych metod nauczania oraz zwraca uwagę na konieczność dbania o środowisko i podejmowania działań zmierzających do jego ochrony.

Młodzież uczestniczy w projekcie ponieważ „chce zaspokoić ciekawość, przeżyć przygodę, poznać nowych ludzi i ich zwyczaje, sprawdzić się językowo, zwiedzić inne kraje”. Chętnie angażują się w różnorodne działania i dzielnie znoszą trudy nawet kilkudziesięciogodzinnych podróży.

Za nami cztery spotkania: w Portugalii, Francji i Grecji i Turcji. Tak piszą o nich uczestnicy:

Kinga:

„Gdy we wtorkowy wieczór dotarłyśmy na lotnisko, od pierwszej chwili zrozumiłyśmy, że nie będzie łatwo... Wszystkie byłyśmy zestresowane i nie potrafiłyśmy się odnaleźć, od razu zostałyśmy rozdzielone i od tego momentu skazane na siebie i swoje umiejętności językowe. Marzyłyśmy tylko o kąpieli i śnie..., tak też się stało.

W środę rano z wielką radością przyjechałyśmy do szkoły, wiedząc, że będziemy mogły się spotkać i porozmawiać w swoim ojczystym języku! Mieliśmy przedstawiać siebie, swoją szkołę, kraj i oglądać

prezentacje uczniów z innych szkół biorących udział w wymianie, następnie spędzić trochę czasu razem i udać się do domów z naszymi portugalskimi opiekunami. .... W dniu wyjazdu, w środę rano, po wcześniejszym pożegnaniu się z rodzicami naszych opiekunów (nie zabrakło łez) przyjechałyśmy już z naszymi bagażami pod szkołę, gdzie miałyśmy zamiar spędzić ostatnie kilka godzin lecz, aby jeszcze skorzystać z obecności wspianiałych ludzi- poszłyśmy na lekcję biologii i pomimo, że lekcja trwa tam półtorej godziny nie nudziło nam się, a wręcz przeciwnie, z chęcią przyglądałyśmy się jak wygląda tamtejsza edukacja. Po biologii ja, Martyna i Natalia spędziłyśmy jeszcze godzinę z Pedrem, Nelsonem i Davidem, wspominając pobyt w ich kraju lecz niestety, czas było iść na miejsce zbiórki. Pożegnanie, pomimo bólu rozłąki i narzekania na zbyt krótki czas wymiany, było radosne, ponieważ obiecaliśmy sobie, że nie jest to na pewno nasze ostatnie spotkanie! Polecam wszystkim branie udziału w tego typu wydarzeniach, gdyż jest to na prawdę wspaniała i niezapomniana przygoda!”

Powoli zbliżamy się do zakończenia projektu, ostatnie spotkanie właśnie trwa. 13 kwietnia przyjechały do nas delegacje nauczycieli i uczniów z Portugalii, Francji, Grecji i Turcji. Łącznie 41 osób. Jest to okazja do podsumowania dwuletniej współpracy i zaprezentowania jej wyników. Uroczyste zakończenie projektu odbędzie się 19 kwietnia 2013 r. w Auli Forum Zespołu Szkół – będzie to **IV Międzynarodowa Konferencja Ekologiczna pt. „Przyszłość w naszych rękach?”**, patronem honorowym konferencji jest pan Marek Tramś – Starosta Polkowicki i pan Wiesław Wabik – Burmistrz Polkowic.

Oto program pobytu naszych gości:

<b>13.04.2013</b> <b>Sobota</b>	Przyłot do Berlina Ok. 23:00 – spotkanie w Zespole Szkół z uczniami i ich rodzicami, przywitanie gości; kawa, herbata
<b>14.04.2013</b> <b>Niedziela</b>	13:00 – spacer po Polkowicach 15:00 - 16:30 – nagranie materiału do filmu na konferencję  Po południu zajęcia indywidualne
<b>15.04.2013</b> <b>Poniedziałek</b>	4:00 - wyjazd na wycieczkę do Krakowa ok. 9:00 – przyjazd do Krakowa - zwiedzanie Krakowa 16:40 – wyjazd z Krakowa do Bochni 18:00 – zjazd do kopalni soli w Bochni - obiadokolacja - zwiedzanie trasy turystycznej - dyskoteka - do dyspozycji mamy również boisko sportowe, 140 m zjeżdżalnię - nocleg w kopalni (temperatura (ok. 16 stopni)
<b>16.04.2013</b> <b>Wtorek</b>	8:00 - śniadanie w kopalni Ok. 8:30 – wyjazd na powierzchnię - przejazd do Wieliczki - zwiedzanie kopalni soli w Wieliczce - przejazd do Krakowa - zwiedzanie Krakowa

	<p>- ok. 18:00 – wyjazd z Krakowa do Polkowic</p> <p>- przyjazd do Polkowic w późnych godzinach nocnych</p>
<p><b>17.04.2013</b> <b>Środa</b></p>	<p>8:00 – 9: 00 – spotkanie w szkole, wspólne zajęcia na Auli Forum</p> <p>10:00 – wyjazd do Sobina – próbny alarm ratowniczy na terenie Jednostki Ratownictwa Górniczo-Hutniczego</p> <p>Po południu - zajęcia własne</p>
<p><b>18.04.2013</b> <b>Czwartek</b></p>	<p>8:00 (1 i 2 godz. lekcyjna) – uczniowie uczestniczą w zajęciach dydaktycznych w klasach</p> <p>8:00 – nauczyciele – spacer po szkole</p> <p>10:00 – spotkanie nauczycieli z dyrekcją</p> <p>10:30 – spotkanie nauczycieli i uczniów – próba generalna przed konferencją</p> <p>Po południu zajęcia własne</p>
<p><b>19.04.2013</b> <b>Piątek</b></p>	<p>9:00 – spotkanie nauczycieli ze Starostą i Burmistrzem oraz innymi gośćmi oficjalnymi</p> <p>10:00 – rozpoczęcie konferencji</p> <p>Ok. 12:00 zakończenie konferencji</p> <p>- uczniowie zajęcia własne w rodzinach – wyjście do Aqua Parku</p> <p>- nauczyciele – spotkanie podsumowujące</p>
<p><b>20.04.2013</b> <b>Sobota</b></p>	<p>Uczniowie – zajęcia własne w rodzinach</p>
<p><b>21.04.2012</b> <b>Niedziela</b></p>	<p>5:30 - Wyjazd gości do Berlina</p> <p>Odlot:</p> <p>11:45 – grupa grecka – Berlin Tegel</p> <p>12:50 - grupa francuska – Berlin Tegel</p> <p>14:50 – grupa turecka – Berlin Tegel</p> <p>14:50 – grupa portugalska - Berlin Schönefeld</p>

Fotorelacja ze spotkań nauczycieli i uczniów szkół współpracujących:



## W Almadzie - Portugalia



## W Aix en Provence – Francja



## W Patrze – Grecja



## W Gaziantep – Turcja





## W Polkowicach – Polska

